
                                                      BEZPEČNOSTNÍ LIST    
                                                                     AUTOBENZÍNY 
                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 

Nahrazuje: 15. 11. 2020 – 1. vydání 

 

1/17 

ODDÍL 1: IDENTIFIKACE LÁTKY/SMĚSI A SPOLEČNOSTI/PODNIKU 
 

 
 

 

1.3     Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 

 

Obchodní jméno a identifikační číslo 

Obchodní jméno:  PetroMax Terminal a.s. 

Adresa:  Drahotice 23, 538 25 Nasavrky 

Telefon:  +420 703 141 960  

E-mail:  dispecink@petromax- terminal.cz 

Internetové stránky: www.petromax-terminal.cz 

Osoba odpovědná za BL: Jaromír Chylek, jaromir.chylek@petromax-terminal.cz  

 

Místo podnikání 

PetroMax Terminal a.s. 

Lišice čp. 127 

503 51 

tel.: + 420 725 792 619, + 420 491 612 912      

 

 

 

1.4    Telefonní čísla pro naléhavé situace 

Dispečink PetroMax Terminal a.s. tel: + 420 703 141 960, 725 792 619 

 

TRINS (transportní informační a nehodový systém)  

Kontaktní telefonní číslo TRINS: + 420 476 709 826 

Toxikologické informační středisko: Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2, tel. pro ČR (24 h denně):  

224 919 293, 224 915 402, 224 914 575 

mailto:dispecink@petromax-%20terminal.cz
http://www.petromax-terminal.cz/
mailto:%20jaromir.chylek@petromax-terminal.cz


                                                      BEZPEČNOSTNÍ LIST    
                                                                     AUTOBENZÍNY 
                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 

Nahrazuje: 15. 11. 2020 – 1. vydání 

 

2/17 

 

Informace pouze pro zdravotní rizika – akutní otravy lidí a zvířat 

 

 

ODDÍL 2: IDENTIFIKACE NEBEZPEČNOSTI 
 

 
 

 



                                                      BEZPEČNOSTNÍ LIST    
                                                                     AUTOBENZÍNY 
                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 

Nahrazuje: 15. 11. 2020 – 1. vydání 

 

3/17 

 
 

 

ODDÍL 3: SLOŽENÍ/INFORMACE O SLOŽKÁCH 
 

 
 



                                                      BEZPEČNOSTNÍ LIST    
                                                                     AUTOBENZÍNY 
                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 

Nahrazuje: 15. 11. 2020 – 1. vydání 

 

4/17 

 
 

ODDÍL 4: POKYNY PRO PRVNÍ POMOC 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



                                                      BEZPEČNOSTNÍ LIST    
                                                                     AUTOBENZÍNY 
                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 

Nahrazuje: 15. 11. 2020 – 1. vydání 

 

5/17 

ODDÍL 5: OPATŘENÍ PRO HAŠENÍ POŽÁRU 
 

 

5.1  Hasiva 

Vhodná hasiva 

Vhodná hasiva: Vzduchomechanická hasicí pěna, hasicí prášek, CO2.. 

 

Nevhodná hasiva 

Nevhodná hasiva: přímý vodní proud. 

Hašení malého požáru: práškový nebo pěnový hasicí přístroj, suchý písek nebo hasicí pěna 

Voda - plný proud (pouze pro chlazení). 

5.2  Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 

Při požáru vzniká hustý, černý kouř, vznikají oxidy uhelnatý a uhličitý. Vdechování nebezpečných 

rozkladných (pyrolyzních) produktů může způsobit vážné poškození zdraví. Páry benzínu tvoří ve směsi 

se vzduchem výbušnou směs, která je těžší než vzduch. 

5.3  Pokyny pro hasiče 

Zásobníky chlaďte vodou. Izolační dýchací přístroj. Ochranný oděv, úplná ochrana, pokud je to třeba. 

Nářadí a výstroj musí být z nejiskřícího materiálu a nesmí vytvářet elektrický náboj. 

5.4 Další údaje 

Neuvedeno. 

 

ODDÍL 6: OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ÚNIKU 

6.1  Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 

Nepovolané osoby musí okamžitě opustit místo havárie a ohrozené prostory. Místo výronu a okolí, které 

může být zasaženo, označit (např. páskou) a uvést symboly nebezpečí. Členové zásahové skupiny jsou 

povinní používat izolační dýchací přístroj. Pokud se výron vyskytne v uzavřených prostorech, třeba 

zabezpečit intenzívní větrání a vypnout elektrický proud. Odstraňte všechny zdroje zapálení, zajistěte 

dostatečné větrání. Používejte osobní ochranné pracovní prostředky. Postupujte podle pokynů, 

obsažených v kapitolách 7 a 8. 

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí 

V oblasti nebezpečí odstranit všechny možné zdroje vznícení. Pokud je to možné nehasit dříve, než je 

ucpaná trhlina úniku – vznik nebezpečného výbušného mraku! Zabránit dalšímu rozšíření vytečeného 

benzínu do životného prostředí, ohrazením místa havárie vhodným absorpčním činidlem (POP vlákno, 

VAPEX, EKOSORB apod.). Pro zabránění rozšíření znečištění vody je potřebné použít norné stěny. 

Pokud je to možné doporučuje se odčerpat materiál vhodným čerpadlem na čerpání hořlavých kapalin I. 

třídy. Zabránit šíření par do okolí např. vodní clonou (skrápěním vodní mlhou)! 

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 

Rozlitý výrobek odčerpat čerpadlem na hořlavé kapaliny I. třídy. Zbytky pokryjte vhodným (nehořlavým) 

absorbujícím materiálem (písek, zemina, piliny, nebo použít speciální prostředky na zneškodňování 



                                                      BEZPEČNOSTNÍ LIST    
                                                                     AUTOBENZÍNY 
                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 

Nahrazuje: 15. 11. 2020 – 1. vydání 

 

6/17 

ropných látek EKOSORB, POP vlákna a jiné vhodné absorpční materiály), shromážděte v dobře 

uzavřených nádobách a odstraňte jako nebezpečný odpad. Sebraný materiál zneškodňujte v souladu s 

místně platnými předpisy. Při úniku velkých množství přípravku informujte hasiče a odbor životního 

prostředí Obecního úřadu obce s rozšířenou působností. 

6.4 Odkaz na jiné oddíly 

7, 8, 13 

 

ODDÍL 7: ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ 

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení 

 

Při nakládání s nebezpečnými chemickými látkami a chemickými přípravky je každý povinen chránit 

zdraví lidí a životní prostředí a řídit se výstražnými symboly nebezpečnosti a informacemi o 

nebezpečnosti výrobku a pokyny o bezpečném zacházení s ním v souladu s tímto bezpečnostním listem. 

Zařízení, která jsou používaná při manipulaci, musí být dobře utěsněné, vybavené hasícími prostředky k 

okamžitému zásahu. V uzavřených prostorách je nezbytné zabezpečit intenzívní větrání přirozeným 

způsobem nebo pomocí technického zařízení. Elektrická instalace, včetně osvětlení, musí být v 

nevýbušném provedení. Pracoviště musí byť udržováno v čistotě a únikové východy musí byť průchodné. 

Zabraňte kontaktu s pokožkou, očima, úniku do životního prostředí, nejíst, nepít, nekouřit. Používejte 

osobní ochranné pracovní prostředky podle kapitoly 8. Dbejte na platné právní předpisy o bezpečnosti a 

ochranně zdraví. 

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 

 

Pro skladování platí ČSN 65 0201. Objekt musí být vybaven podle ČSN 75 3415. Skladovat na dobře 

větraném místě z dosahu zdrojů vznícení. Elektrická zařízení musí být provedena dle příslušných 

předpisů. Chránit před statickou elektřinou. Zákaz kouření. Sklady a skladovací prostory musí vyhovovat 

příslušným požadavkům na skladování kapalin I. třídě požární bezpečnosti. Požadavky na skladovací 

prostory a kontejnery: Skladovací nádrže s hořlavými kapalinami musí být vybavené havarijní 

nádrží/vanou. Doporučuje se na skladovaní používat nádrže z nerezavějící ocele nebo s ochranou 

vnitřního povrchu proti korozi (metalíza, speciální ochranný nátěr). Nádrže jsou označené: Hořlavina I. 

třídy nebezpečnosti a příslušnými symboly. Skladovací nádrže se doporučuje plnit do 90 % jejich 

objemu. Speciální podmínky skladování: Provozní přetlak: max. 0,01MPa. Provozní teplota max.30°C. 

Specifické konečné/specifická konečná použití 

 

Automobilové benziny jsou určeny zejména pro použití jako pohonná hmota pro zážehové spalovací 

motory. Nesmí se používat pro vozidla, která jsou v provozu na pracovištích v uzavřených prostorách, 

nebo jako čisticí prostředek, pro svícení, topení nebo k zapalování ohně. Nikdy nevylévat do kanalizace. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                      BEZPEČNOSTNÍ LIST    
                                                                     AUTOBENZÍNY 
                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 

Nahrazuje: 15. 11. 2020 – 1. vydání 

 

7/17 

ODDÍL 8: OMEZOVÁNÍ EXPOZICE/OSOBNÍ OCHRANNÉ PROSTŘEDKY 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



                                                      BEZPEČNOSTNÍ LIST    
                                                                     AUTOBENZÍNY 
                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 

Nahrazuje: 15. 11. 2020 – 1. vydání 

 

8/17 

 

ODDÍL 9: FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI 
 

 

 
 

 



                                                      BEZPEČNOSTNÍ LIST    
                                                                     AUTOBENZÍNY 
                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 

Nahrazuje: 15. 11. 2020 – 1. vydání 

 

9/17 

 
 

 
 

ODDÍL 10: STÁLOST A REAKTIVITA 

10.1 Reaktivita 

Výrobek je za normálních podmínek stabilní. 

10.2 Chemická stabilita 

Výrobek je za normálních podmínek stabilní. 

10.3 Možnost nebezpečných reakcí 

Při hoření za nedostatku vzduchu se může uvolňovat oxid uhelnatý. 

10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit 

Vytvoření koncentrace v mezích výbušnosti, přítomnost zdrojů vznícení, styk s otevřeným ohněm. 

10.5 Neslučitelné materiály 

Oxidující látky a směsi, samovznítitelné látky a směsi 

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu 

Za normálních podmínek žádné, při hoření za nedostatku vzduchu možný vznik oxidu uhelnatého a sazí. 

 



                                                      BEZPEČNOSTNÍ LIST    
                                                                     AUTOBENZÍNY 
                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 

Nahrazuje: 15. 11. 2020 – 1. vydání 

 

10/17 

ODDÍL 11: TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE 
 

 
 

 

 

 

 

 



                                                      BEZPEČNOSTNÍ LIST    
                                                                     AUTOBENZÍNY 
                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 

Nahrazuje: 15. 11. 2020 – 1. vydání 

 

11/17 

 

 

 

 

 

 



                                                      BEZPEČNOSTNÍ LIST    
                                                                     AUTOBENZÍNY 
                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 

Nahrazuje: 15. 11. 2020 – 1. vydání 

 

12/17 

ODDÍL 12: EKOLOGICKÉ INFORMACE 
 

 
 

 

 

ODDÍL 13: POKYNY PRO ODSTRAŇOVÁNÍ 
 

 
 



                                                      BEZPEČNOSTNÍ LIST    
                                                                     AUTOBENZÍNY 
                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 

Nahrazuje: 15. 11. 2020 – 1. vydání 

 

13/17 

 
 

 

 

 

ODDÍL 14: INFORMACE PRO PŘEPRAVU 

 

 
 

 

 

 

 



                                                      BEZPEČNOSTNÍ LIST    
                                                                     AUTOBENZÍNY 
                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 

Nahrazuje: 15. 11. 2020 – 1. vydání 

 

14/17 

 

ODDÍL 15: INFORMACE O PŘEDPISECH 
 

 



                                                      BEZPEČNOSTNÍ LIST    
                                                                     AUTOBENZÍNY 
                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 

Nahrazuje: 15. 11. 2020 – 1. vydání 

 

15/17 

 

ODDÍL 16: DALŠÍ INFORMACE 
 

 
 

 

 



                                                      BEZPEČNOSTNÍ LIST    
                                                                     AUTOBENZÍNY 
                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 

Nahrazuje: 15. 11. 2020 – 1. vydání 

 

16/17 

 
 

 



                                                      BEZPEČNOSTNÍ LIST    
                                                                     AUTOBENZÍNY 
                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 

Nahrazuje: 15. 11. 2020 – 1. vydání 

 

17/17 

 
 

 

 


